† ipsi

\* cōmunicet

illum: Magister quid faciemus? At ille dixit ad eos: Nihil amplius, quam quod constitutum est uobis, \* faciatis. Interrogabant autem eum & milites, dicentes: *\*exigatis* Quid faciemus & nos? Et ait illis: Neminem concutiatis, neque calumniam faciatis, & contenti estote stipendiis uestris. Existimante autem populo, & cogitantibus omnibus in cordibus suis de Ioanne, ne forte ipse esset Christus, respondit Ioannes, dicens omnibus: Ego quidem aqua baptizo uos in poenitentiam. Qui autem post me uenturus est, fortior me est, cuius non sum dignus *m.* calciamenta portare, *r.* & procumbens *l.* soluere corrigiam calciamentorum eius. Ipse uos baptizabit in Spiritu sancto & igne: cuius uentilabrum in manu eius, & permundabit & purgabit aream suam, & congregabit triticum in horreum suum: paleas autem comburet igne inextinguibili. Multa quidem & alia exhortans euangelizabat populo.

### De testimoniis Ioannis de Chri

sto. *Ioan. 1.* CAP. XV.

**I**oannes testimoniū perhibet de ipso, & clamat, dicens: Hic erat, quem dixi, *\* fuit* Qui post me uenturus est, ante me factus est, [*clarior, atq; honorabilior*] quia prior me

me erat: & de plenitudine eius nos omnes accepimus, & gratiā pro gratia, quia lex per Moysen data est: gratia & ueritas per IESVM CHRISTVM facta est. Deum nemo uidit unquam. [*uisione perfecta comprehensionis*] Unigenitus filius, qui est in <sup>B</sup> sinu patris, ipse enarrauit. Et hoc est testimonium Ioannis quando [ miserunt Iudæi ab Hierosolymis sacerdotes, & Leuitas ad eum, ut interrogarēt eum, Tu quis es? Et confessus est, & nō negauit: & confessus est, quia non sum ego Christus. Et interrogauerunt eum, Quid ergo? Helias es tu? Et dixit, Non sum. Propheta es tu? Et respondit, Nō. Dixerunt ergo ei, Quis <sup>C</sup> es? ut responsum demus iis, qui miserunt nos. Quid dicis de teipso? Ait: Ego uox clamantis in deserto, Dirigite uiam domini, sicut dixit Esaias propheta. Et qui <sup>D</sup> missi fuerant, erant ~~Pharisæi~~ Pharisæi: & ~~interrogauerunt eum, & dixerunt ei:~~ interrogauerunt eum, & dixerunt ei: Quid ergo baptizas, si tu non es Christus, neque Helias, neque propheta? Respondit eis Ioannes, dicens: Ego baptizo in aqua: <sup>E</sup> medius autem uestrum stetit, [*in templo cum esset duodecim annorum*] quem uos nescitis: ipse est, qui post me uenturus est, <sup>B</sup> \*fuit qui ante me \*factus est: cuius non sum dignus, ut soluam eius corrigiam calciamentum

ciamenti. Hæc in Bethania facta sunt trans Iordanem, tibi erat Ioannes baptizans].